

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

FONDS DE DOTATION DE RADIO COURTOISIE

61 BOULEVARD MURAT
75016 PARIS

SIREN : 530.878.537

Forme juridique : Fondation

N° TVA : FR92530878537

IZOCELE

SIREN : 853742559

1 RUE D'ALSACE, 49100 ANGERS

Tél : 02 41 60 56 60 - <https://izocele.com/>

Sommaire

Attestation de présentation des comptes	3
Bilan	4
Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7
Compte de résultat	8
Annexe	10

Attestation de présentation des comptes



Attestation sans observation

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de FONDS DE DOTATION DE RADIO COURTOISIE relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025, qui se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan : 3 417 849,20 €
- Chiffre d'affaires : 61 893,00 €
- Résultat net comptable : 29 649,16 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil national de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à ANGERS le 24/06/2026.

Raphaël MARY,
Expert-comptable

Bilan



Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés	1 353 097		1 353 097	1 353 097
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations	31 422		31 422	11 422
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	256 890		256 890	250 015
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	1 641 408		1 641 408	1 614 533
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	360 400		360 400	320 671
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement	1 305 000		1 305 000	1 150 000
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	111 041		111 041	310 581
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	1 776 441		1 776 441	1 781 252
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	3 417 849	0	3 417 849	3 395 785

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise	3 403 158	3 403 158
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	3 403 158	3 403 158
Fonds propres avec droit de reprise	1 000	1 000
Fonds propres statutaires	1 000	1 000
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	- 51 043	
Excédent ou déficit de l'exercice	29 649	- 51 043
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	3 382 765	3 353 116
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	3 382 765	3 353 116
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	4 240	4 240
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 131	31 200
Dettes issues de legs ou de donations		
Dettes fiscales et sociales	6 967	3 483
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	3 746	3 746
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	35 084	42 669
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	3 417 849	3 395 785

Compte de résultat

Compte de résultat

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	61 893	49 158
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat	49 800	
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	111 693	49 158
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	23 696	34 420
Aides financières	100 000	
Impôts, taxes, et versements assimilés	3 464	12 932
Salaires		
Cotisations sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	21	125
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	127 181	47 477
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-15 488	1 682
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	45 137	42 285
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	45 137	42 285
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		

Postes	2025	2024
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	45 137	42 285
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	29 649	43 966
Produits exceptionnels (V)		350 941
Charges exceptionnelles (VI)		445 950
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-95 009
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	156 830	442 384
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	127 181	493 427
EXCÉDENT OU DÉFICIT	29 649	-51 043
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		